
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 935 від 18.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 

 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 
 

від ____________ 20__ р. Київ          № __________ 
 

Про занесення об’єктів 
культурної спадщини до 
Державного реєстру нерухомих 
пам’яток України 

Відповідно до статей 5, 14, 141, 24, 32 Закону України «Про охорону 
культурної спадщини», розділу VIII Порядку обліку об’єктів культурної 
спадщини, затвердженого наказом Міністерства культури України від                     
11 березня 2013 р. № 158, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України            
01 квітня 2013 р. за № 528/23060 (у редакції наказу Міністерства культури та 
інформаційної політики України від 01 березня 2024 р. № 158), в межах 
повноважень, визначених Положенням про Міністерство культури та 
стратегічних комунікацій, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від 16 жовтня 2019 року № 885 (зі змінами), на підставі подання 
департаменту культури Закарпатської обласної державної (військової) 
адміністрації від 28.03.2023 № 01-08/306, від 15.08.2024 № 01-08/978, від 
21.08.2024 № 01-08/1005 та від 01.10.2024 № 01-08/1185, висновку (експертного 
висновку) Міністерства культури та інформаційної політики України від 
22.07.2024 № 67/15/48-24 та висновку (експертного висновку) Міністерства 
культури та стратегічних комунікацій України від 04.10.2024 № 81/13/48-24, з 
урахуванням рекомендацій Українського інституту національної пам’яті (лист 
від 09.07.2024 № 1899/2.2-07-24), Указу Президента України від 24 лютого 2022 
року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого 
Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення 
воєнного стану в Україні» від 24 лютого  2022 року № 2102-IX, 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Занести до Державного реєстру нерухомих пам’яток України за 
категорією місцевого значення об’єкти культурної спадщини у Закарпатській 
області, відповідно до додатка. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0941-19#n24


2 

 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 935 від 18.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

2. Межі і режими використання територій пам’яток, зазначених в 
додатку, не визначені в установленому порядку до 25 травня 2022 року, 
встановлюються відповідно до Закону України «Про охорону культурної 
спадщини». 

3. Режими використання пам’яток, зазначених в додатку, не визначені 
в установленому порядку до 25 травня 2022 року, встановлюються відповідно 
до Закону України «Про охорону культурної спадщини». 

4. Закарпатській обласній військовій адміністрації: 
1) поінформувати власників об’єктів культурної спадщини або 

уповноважені ними органи про занесення об’єктів культурної спадщини до 
Державного реєстру нерухомих пам’яток України; 

2) протягом 2024 року, але не пізніше 6 місяців після 
припинення/скасування воєнного стану в Україні, забезпечити приведення 
облікової документації на пам’ятки, занесені до Державного реєстру нерухомих 
пам’яток України, у відповідність до цього наказу та формування облікових 
справ на пам’ятки культурної спадщини у паперовій та електронній формах; 

3)     забезпечити: 
а) розробку та затвердження науково-проектної документації з визначення 

меж та режимів використання території пам’яток; 
б) розробку та затвердження технічної документації із землеустрою щодо 

встановлення меж територій пам’яток культурної спадщини, зазначених в 
додатку, межі яких не визначені у встановленому порядку до 25 травня              
2022 року; 

в) подання заяви про внесення встановлених документацією обмежень у 
використанні земель до Державного земельного кадастру. 

5.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Міністерства культури та стратегічних комунікацій України. 

 
 
 

Міністр                                                                                 Микола ТОЧИЦЬКИЙ 
 

 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 935 від 18.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Додаток  
до наказу Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій «Про занесення об’єктів культурної 
спадщини до Державного реєстру нерухомих 
пам’яток України» 

 
ПЕРЕЛІК 

об’єктів культурної спадщини, які заносяться до Державного реєстру нерухомих пам’яток України  
у Закарпатській області за категорією місцевого значення 

(архітектура та містобудування) 
 

№ 
п.п. Найменування  Місцезнаходження Датування Вид пам’ятки № та дата рішення про 

взяття під охорону 
Охоронний  

№ 

1 2 3 4 5 6 
 
7 

Берегівський район 

Берегівська міська територіальна громада 

1 Будинок СШ №4 м. Берегове,  
вул. Б. Хмельницького, 18 кін. ХІX ст. пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №23 

1-Зк 

2 Будинок (поліклініка) м. Берегове,  
вул. Б. Хмельницького,1 кін. ХІX ст. пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №24 
 

2-Зк 



2                                                                                    Продовження додатка 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 935 від 18.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 

3 Будинок СШ №1 м. Берегове,  
вул. Стефаника, 22 1896-1903 рр. пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №25 

3-Зк 

4 Адмінбудинок (ратуша) м. Берегове,  
вул. Мукачівська, 3 кін. ХІХ ст. пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №26 

4-Зк 

5 Трьохповерховий 
житловий будинок  

м. Берегове,  
вул. Сечені, 34 кін. ХІХ ст. пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №27 

5-Зк 

6 Будинок СШ №5  м. Берегове,  
вул. Томаша Есе, 1 поч. ХХ ст. пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №28 

6-Зк 

7 Житловий будинок  м. Берегове,  
вул. Б. Хмельницького, 27 - пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №29 
 

7-Зк 

8 Двоповерховий будинок м. Берегове,  
пл. Ракоці, 1 1890 р. пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №30 
 

8-Зк 



3                                                                                    Продовження додатка 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 935 від 18.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 

9 Двоповерховий житловий 
будинок  

м. Берегове,  
вул. Сечені, 32 - пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №31 

9-Зк 

10 Будинок (міська лазня) м. Берегове,  
вул. Сечені, 2  1911-1912 рр. пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №32 

10-Зк 

11 Будинок райвіськкому м. Берегове,  
пл. Кошута, 8  - пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №33 

11-Зк 

12 Житловий будинок  м. Берегове,  
пл. Кошута, 7  - пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №34 
 

12-Зк 

13 Будинок районної лікарні м. Берегове,  
вул. Берталона, 2  1930-1936 рр. пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №35 
 

13-Зк 

14 Комплекс споруд 
Берегівського винзаводу 

м. Берегове,  
вул. Томаша Міхая, 22 ХХ ст. пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №36 
 

14-ЗК 



4                                                                                    Продовження додатка 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 935 від 18.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 

15 Будинок обласного архіву м. Берегове, 
пл. Героїв, 4а  кін. ХІХ ст. пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №37 

15-ЗК 

16 Двохярусна дерев’яна 
дзвіниця 

с. Четфалва, 
вул. Шандора Петефи, 91 ХVIII ст. пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №38 

16-Зк 

 
Виноградівська міська територіальна громада 

17 Будинок СКБ  
п/с «Електрон» 

м. Виноградів 
вул. Миру, 54 1898 р. пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №20 

17-Зк 

18 Будинок (дитбудинок №З) м. Виноградів 
вул. Станційна, 64 1897 р. пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №21 

18-Зк 

19 Будинок Держбанку м. Виноградів, 
вул. Миру, 16 1909 р. пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №22 

19-Зк 

20 Михайлівська церква с. Великі Ком’яти 
вул.Волошина,20 1620 р. пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради депутатів трудящих  
08.07.1969 №260 
порядковий №33 

20-Зк 



5                                                                                    Продовження додатка 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 935 від 18.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 
Пийтерфолвівська сільська територіальна громада 

 

21 Готичний костьол (мур) с. Тисобикень   XIV ст. пам’ятка 
архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради депутатів трудящих  
08.07.1969 №260 
порядковий №32 

 

21-Зк 

Мукачівський район 
Мукачівська міська територіальна громада 

 

22 Адмінбудинок м. Мукачево, 
пл. Духновича О., 2 1936 р. пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №8 

22-Зк 

23 

Забудова вул. Ярослава 
Мудрого (№№4-34), 
Пушкіна (№№31-23), 
Ракоці (№№17-1) та пл. 
Миру (№№10-18) 

м. Мукачево  30-ті роки 
ХІХ ст. 

пам’ятка 
містобудування 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №9 

23-Зк 

24 
Будинок Держбанку 
 
 

м. Мукачево,  
вул. Я. Мудрого 10 - пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №10 

24-Зк 

25 
Будинок кооперативного 
технікуму 
 

м. Мукачево,  
вул. Я. Мудрого 40 - пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №11 

25-Зк 



6                                                                                    Продовження додатка 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 935 від 18.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 

26 
Будинок хірургічного 
корпусу міськлікарні 
 

м. Мукачево,  
вул. Пирогова Миколи, 8А - пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №12 

26-Зк 

27 Будинок обласної дитячої 
лікарні  

м. Мукачево, 
вул. І. Франка, 43 - пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №13 

27-Зк 

28 Будинок дитсадка №14 м. Мукачево, 
вул. Духновича, 87 - пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №14 

28-Зк 

29 
Будинок кінотеатру 
«Перемога» 
 

м. Мукачево, 
пл. Кирила і Мефодія, 3/2 - пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №15 

29-Зк 

30 Будинок школи-інтернату 
 

м. Мукачево,  
вул. Королеви Єлизавети, 

22  
- пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №16 
 

30-Зк 

31 
Будинок штабквартири 
прикордонних військ 
 

м. Мукачево,  
вул. Недецеї, 45   пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №17 
 

31-Зк 



7                                                                                    Продовження додатка 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 935 від 18.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 

32 
Старі корпуси заводу 
«Мукачівприлад» 
 

м. Мукачево,  
вул. Миру, 151 - пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №18 

32-Зк 

33 
Промкорпус (солодовні) 
Мукачівського пивзаводу 
 

м. Мукачево, 
вул. Підгорянська, 101 - пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №19 

33-Зк 

34 Будинок драматичного 
театру 

м. Мукачево, 
пл. Кирила і Мефодія, 1  1895 р. пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 18.06.1985 р. №156 

порядковий №8 

34-Зк 

 
Чинадіївська селищна територіальна громада 

 

35 Костьол 
 

с-ще Чинадійово, 
вул. Теодора Ромжі, 6 XV ст. пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради депутатів трудящих  
08.07.1969 №260 
порядковий №56 

35-Зк 

 
Нижньоворітська сільська територіальна громада 

 

36 Покровська дерев’яна 
церква с. Вербяж ХVIII ст. пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №41 
 

36-Зк 



8                                                                                    Продовження додатка 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 935 від 18.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 
 

Ужгородський район 
 
 

Ужгородська міська територіальна громада 
 

37 Адміністративний 
будинок 

м. Ужгород,  
площа Народна 4 

 
1934 р. пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради депутатів трудящих 
від 16.01.1970 №12 

порядковий №1 

37-Зк 

38 Комплекс культових 
споруд «Кальварія» 

м. Ужгород,  
вул. Тиха 

друга пол. 
ХVII ст. 

пам’ятка 
архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради депутатів трудящих 
від 16.01.1970 №12 
порядковий №231 

38-Зк 

39 

Замкова гора 
в межах вул. Корзо, 
Підградської,  
пл. Корятовича та 
Ботанічної набережної 

м. Ужгород  - пам’ятка 
містобудування 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №1 

39-Зк 

40 

Стара забудова: 
наб. Незалежності, вул. 
Довженка, Менделєєва, 
пл. Народної, вул. 
Ломоносова, Бращайків 

м. Ужгород  - пам’ятка 
містобудування 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №2 

40-Зк 

41 Окремий будинок СШ №1 м. Ужгород, 
наб. Незалежності, 1  - пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №3 

41-Зк 



9                                                                                    Продовження додатка 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 935 від 18.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 

42 Окремий будинок СШ №4 м. Ужгород, 
пл. Жупанатська, 10 - пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №5 

42-Зк 

43 Окремий будинок СШ №9 м. Ужгород,  
пл. Ш. Петефі, 15 - пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №6 

43-Зк 

44 Окремий будинок СШ 
№10 

м. Ужгород 
Православна набережна, 

24  
- пам’ятка 

архітектури  

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №7 

44-Зк 

45 
Колишня синагога. 
Будинок обласної 
філармонії 

м. Ужгород 
пл. Театральна, 10 1911 р. пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 18.06.1985 р. №156  

порядковий №1 

45-Зк 

46 Особняк в стилі модерн  м. Ужгород 
вул. Берчені, 45 

20 ті роки XX 
ст. 

пам’ятка 
архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 18.06.1985 р. №156  

порядковий №2 
 

46-Зк 

47 Покровська церква 
м. Ужгород 

наб. Православна, 23 
 

1930 р. пам’ятка 
архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 18.06.1985 р. №156  

порядковий №3 
 

47-Зк 



10                                                                                    Продовження додатка 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 935 від 18.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 

48 Ансамбль Ужгородського 
держуніверситету 

м. Ужгород, 
вул. Феденця, 53 1896 р. пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 18.06.1985 р. №156 

порядковий №4 
 

48-Зк 

49 Будинок банку 
 

м. Ужгород,  
Сквер Лаборця, 1 

 
1934-1936 рр. пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 18.06.1985 р. №156  

порядковий №5 
 

49-Зк 

50 Готель «Київ» 
 

м. Ужгород,  
пл. Корятовича, 1 поч. XX ст. пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 18.06.1985 р. №156  

порядковий №6 
 

50-Зк 

51 Готель «Верховина» м. Ужгород,  
пл. Театральна, 5 поч. XX ст. пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 18.06.1985 р. №156  

порядковий №7 

51-Зк 

 
Костринська сільська територіальна громада 

 

52 Михайлівська дерев’яна 
церква 

с. Домашин 
  ХІХ ст. пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №40 
 

52-Зк 



11                                                                                    Продовження додатка 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 935 від 18.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1 2 3 4 5 6 7 
Хустський район 

Хустська міська територіальна громада 

53 

Комплекс двоповерхової 
забудови в районі вулиць: 
Томаша Масарика,  
Карпатської України, 
Братиславської,  
Шевченка  

м. Хуст 
  

30-ті роки  
ХХ ст. 

пам’ятка 
містобудування 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради народних депутатів 
від 05.02.1980 р. № 35 

порядковий №39 
 

53-Зк 

Вишківська селищна територіальна громада 

54 Костьол с. Вишково  XIII-XIV ст. пам’ятка 
архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради депутатів трудящих  
08.07.1969 №260 
порядковий №85 

54-Зк 

Довжанська сільська територіальна громада 

55 Бронецький замок 
«Город» с. Бронька ХІІІ ст. пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради депутатів трудящих 
від 16.01.1970 №12 
порядковий №227 

55-Зк 

56 Підвали «Бринди» с. Бронька ХІІІ-ХІV ст. пам’ятка 
архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради депутатів трудящих 
від 16.01.1970 №12 
порядковий №228 

56-Зк 

57 Залишки Довжанського 
замку 

с. Довге 
на березі річки Свинка ХІV -ХV ст. пам’ятка 

архітектури 

Рішення виконкому 
Закарпатської обласної 

Ради депутатів трудящих 
від 16.01.1970 №12 
порядковий №229 

57-Зк 

 _____________________________________________________________________________________________________________________________________ 


